
COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIA

SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO  COMUNALE E CIMITERO

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
DEL CAPO VIII SETTORE

OGGETTO:  Gara d’appalto per i lavori di fornitura, montaggio e smontaggio palco in legno e sce-
                       nografie comunali in occasione dei festeggiamenti alla Madonne delle Milizie in pro-
                       gramma il 29/05/2010 in Piazza Italia Scicli. 
                       Liquidazione fattura n° 09 del 15/06/2010 alla Ditta Basile Giovanni Giorgio Via S.
                       Giuseppe n° 113 Scicli.
                             File: c:\Documenti\Palco Milizie\Detremine 2010\Determina di liquidazione fattura 

IL CAPO VIII SETTORE

PREMESSO  che con propria Determina n° 105 del 06/05/2010 è stata  approvata la spesa di
€ 10.000,00 IVA inclusa per i lavori di fornitura, montaggio e smontaggio  palco in legno e sceno-
grafie comunali, in  occasione  dei   festeggiamenti alla  Madonna  delle  Milizie  in  programma  il
29/05/2010 in Piazza Italia Scicli, e l’indizione della gara di appalto a mezzo trattativa privata ai
sensi  dell’art. 24  della Legge n° 109/94, coordinato con le  norme delle  LL.RR. n° 7/2002 e n°
7/2003 e s.m.i.

CHE con la stessa Determina, è stata impegnata la somma di € 10.000,00 IVA inclusa, impu-
tandola rispettivamente:  -quanto a € 8.500,00 nel servizio 1.09.04.02/10 Cap. 22 bilancio 2010;

                            -quanto a € 1.000,00 nel servizio 1.01.05.02/10 Cap. 20 bilancio 2010;
                               -quanto a €    500,00 nel servizio 1.06.02.02/10 Cap. 22 bilancio 2010.     
CHE con verbale del 19/05/2010, approvato con determina del Capo VIII Settore n° 147 del

09/06/2010, la trattativa privata è stata aggiudicata alla Ditta Basile Giovanni Giorgio con sede a
Scicli in Via san Giuseppe n° 113, il quale ha offerto un ribasso d’asta del 1,19 %; 

VISTA la fattura: n° 09 del 15/06/2010 di €. 9.880,99 IVA inclusa, prot. n° 19117 del
15/06/2010;

VERIFICATO che:
- l’esecutività dell’incarico si è svolto regolarmente, secondo le prescrizioni, le modalità e i

tempi previsti nel capitolato speciale d’appalto allegato alla determina del Capo VIII Settore n° 105
del 06/05/2010;    

- il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della complessiva

somma di €. 9.880,99 a  favore della ditta Basile Giovanni Giorgio con sede in Scicli, a saldo della
suddetta fattura;

VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale;
VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77;

N. 206 Del 21/07/2010
22228/01/200__



VISTI gli artt. 67 e 68 del Regolamento dei contratti approvato con delibera di C.C. n. 78 del
28/06/1996 e modificato con delibera di C.C. n. 9 del 22/02/1999;

DETERMINA

1)- di liquidare a saldo a favore  della  ditta Basile Giovanni Giorgio con sede in Scicli Via
San Giuseppe n° 113, la complessiva somma di  €. 9.880,99 iva compresa, a saldo della fattura in-
dicata in narrativa;

2)- di prelevare la superiore somma di €. 9.880,99 rispettivamente:
   -quanto a € 8.500,00 nel servizio 1.09.04.02/10 Cap. 22 bilancio 2010;

-quanto a € 1.000,00 nel servizio 1.01.05.02/10 Cap. 20 bilancio 2010;
   -quanto a €    380,99 nel servizio 1.06.02.02/10 Cap. 22 bilancio 2010, ove risulta impegna-

ta per effetto delle determina n° 105 del 06/05/2010;
3)- di trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa

al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, ed in copia al Sindaco ed al Presidente
del Consiglio Comunale.

                                                                                               IL CAPO VIII SETTORE  

                                                                                              Geom. Antonino Bonincontro

                                       

                                                     SERVIZIO FINANZIARIO

          IMPEGNO       N.      _________________

          LIQUIDAZIONE  N. _________________

          MANDATO       N.      _________________

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

                                                                         IL CAPO SETTORE FINANZIARIO

                                                                               Dott. Salvatore Roccasalva


